
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 
Via Cavallotti, 2  -  26100 Cremona 

TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092  C.F. 80003300193 

Sito : http://www.liceomanin-cr.gov.it/ 
e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

 
     

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

 

 
Oggetto: determina d’urgenza per acquisto di due biglietti aerei Milano - Brindisi per partecipazione a 
Olimpiadi della Storia 
CIG Z071E57548 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell's marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii”; 

VISTO il D.I. n.44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTI gli artt. 32, c.3 e 36 del D.Igs n. 50 del 19 aprile 2016 "Nuovo codice degli appalti"; 

VISTA la richiesta inoltrata dal dipartimento di Storia e Filosofia per la partecipazione di un’allieva, 
accompagnata da un docente, alle “Olimpiadi della Storia” c/o l’I.I.S. “Quinto Ennio” di Gallipoli con 
ammissione alla prova finale in data 28 aprile 2017; 

VISTO che non esiste convenzione attiva per tale servizio su CONSIP; 

CONSIDERATO che la spesa per il servizio è inferiore a € 39.999,00 limite fissato dal Regolamento Acquisti 
dell’Istituto per l’affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO che la ditta Ponchielli Viaggi, al termine di una indagine per le vie brevi, è risultata in grado di 
fornire il servizio richiesto ad un prezzo conveniente; 

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

D E T E R M I N A 

A) di procedere all'acquisto di due biglietti aerei Alitalia A/R:  
P. 27/04/17 da MI-Linate, ore 10.20 (a. 11.55)  
R. 29/04/17 da Brindisi, ore 17.20 (a. 18.55) 
dalla agenzia “Ponchielli Viaggi” di Cremona per l’importo di € 610,00 (bagaglio a mano) e di assumere il 
relativo impegno di spesa sul Progetto P02 – Voce di costo 3.13.1;  
B) di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla liquidazione della spesa. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Mirelva Mondini* 

*Documento firmato digitalmente 

 

CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001641 - 22/04/2017 - C14b - Fornitori, acquist - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT

